Liste gerichtlich und behordlich tatiger Sachverstandiger
gemaR Verwaltungsvorschrift der Psychotherapeutenkammer des Saarlandes
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Saargeminder StralRe 36, 66119 Saarbriicken,
Tel.: 0151 25833085, E-Mail: psych.ullrich@web.de

# | Titel / akad. Grad, Name- und Vorname des Sachverstindigen, Anschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse PP/KJP (*) | Angabe des Spezialisierungsbereichs (**)
1 | Dr.rer. hum. biol., Dipl. Psych. Stefan Eisenbeis PP Familienrecht und Kinder- und Jugendhilfe
cts Caritas Jugendhilfe Margaretenstift, Am Schonental 15, 66113 Saarbriicken,
Tel.: 0681 94817 15, E-Mail: s.eisenbeis@margaretenstift.de
2 | Recep Onur Kirik KIP Familienrecht und Kinder- und Jugendhilfe
Psychotherapiezentrum Kirik & Kolleglnnen, Bahnhofstr. 28, 67655 Kaiserslautern,
Tel.: 0631 75007980; Fax: 0631 75007981; E-Mail: info@psychotherapiezentrum-kirik.de
3 | Dipl. Psych., Dipl.-Pad. Ludger Neumann-Zielke PP Sozialrecht und Zivilrecht
SHG-Kliniken Sonnenberg, Sonnenbergstrasse 10, 66119 Saarbriicken, Klinischer Neuropsychologe gemaf
Tel.: 0681 8892803, E-Mail: .neumannz@sb.shg-kliniken.de Weiterbildungsordnung der PKS
4 | Dipl. Psych. Joachim Reelitz PP Strafrecht und Strafvollstreckungsrecht
Saarlandische Klinik fr Forensische Psychiatrie, Trierer Str. 148 G, 66663 Merzig,
Tel.: 0151 41248695, E-Mail: j.reelitz@web.de
5 | Dipl. Psych. Isabella Scheurer PP Familienrecht und Kinder- und Jugendhilfe
cts Caritas Jugendhilfe Margaretenstift, Am Schonental 15, 66113 Saarbriicken,
Tel.: 0157 56621847, E-Mail: isabella.scheurer@t-online.de
6 | Dipl. Sozialarbeiter/Sozialpddagoge Werner Singer, KIP Familienrecht und Kinder- und Jugendhilfe
Psychotherapeutische Praxis fir Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene, Kirchplatz 16, 66663 Merzig,
Tel.: 06861 793830, E-Mail: praxis.singer@web.de
7 | Dr. phil., Dipl. Psych. Anne Ullrich, Psychotherapeutische Privatpraxis, PP Familienrecht und Kinder- und Jugendhilfe

(*) approbiert als Psychologische*r Psychotherapeut*in und/oder als Kinder- und Jugendlichenpsychotherapeut*in

(**) eine Mehrfachnennung ist zuldssig; ggf. Zusatztitel nach Weiterbildungsordnung der PKS
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